

Referat ordinært bestyrelsesmøde den 30. maj 2023 Jægerrådet Skive.

Forslag til dagsorden:

- 1.) **Registrering af deltagere til mødet samt godkendelse af dagsorden.**
Afbud fra Arne Thomsen Brodal, Hans Dahl Hem og Arne Nielsen Brøndum Hvidbjerg
- 2.) **Godkendelse af referatet fra sidste møde den 07.02.23.**
Godkendt uden bemærkninger.
- 3.) **Orientering fra Formanden siden sidst, herunder nyt fra DJ, HB og KB. Jægerrådet**
Først endnu en gang tillykke til Hem-Hindborg-Dølby Jagtforening med 60-års jubilæet. Flot markering.

Mårhundegruppe Salling er nu officielt nedlagt som forening under DJ. Årsag: Ingen medlemmer.

Fremsendt støtteerklæring på vegne af Skive Jægerråd til støtte for Salling Jagtforenings ansøgning om midler til riffelbane.

Skive Jægerråd har i kreds 2 bestyrelse anført den høje pris for forplejning til årsmødet. Taget til efterretning af bestyrelsen.

Kreds 2

Årsmødet. Forløb fint. Kreds 2 bestyrelse havde fremsat forslag om forbud fodring af hjortevildt (til behandling i HB). Dette blev ikke vedtaget. Taget til efterretning. Et enkelt medlem af bestyrelsen undsagde forslaget på dagen. Dette er ligeledes drøftet. Der har været indkaldt til formandsmøde 8/5. Her blev bl.a. drøftet de nye krav fra de unge generationer, nye tilgange til foreningslivet og nødvendigheden af gensidig tillid. En konklusion var, at for at sikre befolkningens accept af jagten i fremtiden, så betyder den gode jægeradfærd alt. Det er i det positive møde mellem befolkningen og jægeren, accepten af jagten opstår. Jagten er under pres og vi har ikke råd til flere "dårlige sager", hvis vi skal overbevise vores politikere om, at vi godt selv kan finde ud af tingene.

Som tidligere orienteret om, er ansøgningerne til kreds 2 puljemidler fordelt på et ekstraordinært bestyrelsesmøde. I stort blev alle ansøgninger imødekommet. Fra Skive Jægerråd var der kun ansøgninger fra Skive Jagtforening. Det viste sig dog, at der tidligere er fremsendt ansøgning om midler til materiel til hundetræning fra Fur jagtforening, som var blevet imødekommet udenom prioriteringen. Det vakte en vis undren i kredsbestyrelsen. Det er besluttet, at alle ansøgninger skal prioriteres indbyrdes, så jægerrådsformændene og hermed bestyrelsen har mulighed for at vurdere de enkelte ansøgninger i forhold til hinanden.

Der opfordres til at gøre brug af de forskellige puljer, der er. På Friluftrådets hjemmeside fremgår ansøgningsfristerne.

Der har været afholdt det årlige koordinatormøde i kreds 2. Det var et fint møde, men tilbagemeldingen fra koordinatorene har været, at de gerne ser mere tid afsat næste gang. Taget til efterretning.

Det er besluttet, at de enkelte koordinatore, skal have én kontaktperson til bestyrelsen. Formand Skive Jægerråd er kontaktperson for Hans Stephansen (jagthorn).

Nyt vedr. sammensætning af bestyrelsen:

Struer har endnu ikke jægerråd, men jagtforeningerne i Struer Kommune er repræsenteret v. Michael Larsen i Kreds 2 bestyrelse. Ny Jægerrådsformand i Herning. Ole Rønnow. Linda stopper som kasserer januar 2024.

DJ

Kontingentforhøjelse. HB har besluttet at hæve kontingentet med 2,5%. Det er nødvendigt aht. DJ-økonomi men fortsat væsentligt under inflationen. Et resultat af den anstrengte økonomi er den seneste udmelding fra DJ omkring reduktionen i medarbejderstaben.

4.) Opfølgning på rågeregulering - aftalen med Fjordland

Fjordland har 8. maj udarbejdet en vejledning til landmænd og andre, der er plaget af råger. Det fremgår bl.a., at der opfordres til at kontakte de lokale jagtforeningers rågekoordinatorer, så man i samarbejde kan udpege rågekolonier og få kontakt til lodsejerne (og få fremsendt ansøgning).

Formand Skive Jægerråd har haft en telefonisk drøftelse med Erik Poulsen vedr. proceduren. Fjordland er opfordret til, at det anføres, at man kan kontakte undertegnede, der så kan formidle til aktuel jagtforening. Der er ikke tilgået nogen henvendelser. Dette er meddelt kommunen.

Niels Martin vil orientere og formidle muligheden gennem sine kontakter i "Kvægeksperten".

5.) Orientering fra Grønt råd Skive kommune.

Referat fra sidste møde er fordelt, Niels Martin orienterede om de enkelte punkter.

6.) Drøftelse af forslag stillet i forbindelse med repræsentantskabsmødet.

For delegerede til DJ-repræsentantskabsmøde d. 10/6 er der formøde d. 31/5 i Aulum. Forslagene blev gennemgået og drøftet og forslagene til ændring af vedtægterne vil på mødet i Aulum blive gennemgået med kredsens delegerede.

7.) Orientering ved Bestyrelsen.

Salling Jagtforening har nu alle aftaler og tilladelser på plads til anlæggelse af riffelbane ved skydebanen i Roslev.

8.) Næste møde, herunder emner, tid og sted.

12. september 2023 i Skive jagtforenings lokaler.

9.) Eventuelt.

Brugte forkortelser:

DJ, Danmarks Jægerforbund
HB, Hovedbestyrelsen i Danmarks Jægerforbund
KB, Kredsbestyrelse kreds 2
JS, Jægerrådet Skive
GR, Grønne råd Skive kommune